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11. Objektivat/detyrat e punés t&€ NJAB-sé
. - ; Periudh ifik

Nr Objektivi/detyra e punés Aktiviteti al:il:i(tle tz;teviliazntlgﬁ i
1 ) 1.1 Pérgatitja e auditimit dhe caktimi 1

D.ety_rz? a}ldltues_e: _ fushéveprimit;

Rishikimi periodiké dhe vjetorei | 1.2 Rishikimi dhe vleré&simi i proceseve (Puna )

zbatimit t& rekomandimeve t& né terren); Janar, Dhjetor 2026

dhéna né raportet e Auditorit té 1.3 R.aportlml tek Kryetarl i Komunés dhe

Brendsh&m. njésité e audituara.
2

Detyra audituese (auditimet)
Pér vitin 2026, kemi paraparé
Pesé (5) detyra audituese
(auditime) me gé€llim t&
pércaktimit nése veprimet dhe
rezultatet e proceseve t&
audituara, jané n€ pajtim me
ligjet, udhézimet dhe rregulloret
pérkatése.

2.1 Planifikimi dhe pérgatitja e secilit auditim
sipas metodologise s& auditimit t&€ pércaktuar
nga Ministria e Financave;

2.2 Auditimi dhe vlerésimi 1 proceseve
(Puna né terren) pér secilén detyré audituese;
2.3 Monitorimi i punés sé& stafit t& njésis€ pér
detyrat audituese t& caktuara- vlene nese ka staf
n& njesi;

2.4 Pérgatitja e raporteve pér detyrat audituese
dhe raportimi tek Kryetari i Komunés dhe
njésité e audituara.

Detyra audituese nr. 1
Shkurt - Mars

Detyra audituese nr. 2
Prill - Maj

Detyra audituese nr. 3
Qershor - Korrik

Detyra audituese nr. 4
Shtator - Tetor

Detyra audituese nr. 5
Néntor - Dhjetor




Raportimi periodiké dhe
vjetor pér:

Kryetarin e Komunés, Komitetin
e Auditimit dhe Njesing
Qendrore Harmonizuese né
Ministriné e Financave.

3.1 Pérgatitia dhe dorézimi 1 raportit
pérmbledhes pér periudhen Janar-Qershor
(raporti gjashté mujor 1 [-r€).

3.2 DPérgatitia dhe dor€zimi 1 raportit
pérmbledhes pér periudhen Korrik-Dhjetor
(gjashté mujori i [I-t€).

3.3 Pérgatitia dhe dorézimi 1 raportit

pérmbledhés vjetor (Janar-Dhjetor).

Koha e raportimit:

1-15 Korrik; 2026

1-15 Janar; 2027

30 Janar; 2027

Pérgatitja e planit strategjik t&

4.1 Pérgatitja e planit nga ekipi i NJAB-&s

NjAB-sé pér vitin 2026-2028 dhe | 4.2 Dérgimi i planit pér shqyrtimi nga Dhjetor; 2026
planit vjetor t&€ punés pér vitin | Kryetari 1 Komunés dhe Komiteti i Auditimit;
2026. 4.3 Procesi 1 miratimi t&€ planit nga Kryetari

dhe Komiteti i Auditimt, dérgimi 1 planit t&
miratuara né NJQH/AB né& Ministrin e
Financave.

Bashkérendimi i aktivitetve me | 5.1 Detyrat késhilluese me zyrtaré dhe o

NJQHAB/MF, detyrat e menaxhmentin e larté pér proceset t€ cilat i Gjate vitit; 2026
késhillédh&nies. mbulon auditimi i brendshém.
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